2. Clavis generalis. 2. An non ipse est qui clavem habet genera-
tionis sacræ, quandoquidem iterum MARIÆ
fecundavit, & aperit sine virginitatis detimento?
Ex illo proceſſit non solum ipse, sed & membra

omnia eius mystica; hoc est, omnes fideles, quos
spiritualiter Mater illa & Virgo enixa confertur. An
non iterum ipse est, qui iterum Ecclesiæ, sponsæ sue;
ita aperit & fecundat, ut in finem usque faciat pariat
amplyssimam generationem filiorum timentium Do-
minum, generationem querentium faciem Dei Ja-
cob? Et quidem tanta ejus fecunditas jam ab initio
fuit, ut eam admirans Prophetæ exclamarunt: *Quis au-
divit tale? Quis vidit hunc simile?* Numquid parturit Ioseph 66.
terra in die una, aut parvus gens simul? *Quia partur-
it & peperit Sion filios suis.* Relpiciebat nimur
exordia Ecclesiæ, cum tot fideles ipsa peperit, Christo
eius uterum fecundante & aperiante: quando uno
die tria milia, altero quinque milia fidem suscepere,
Petro predicate. Sic ergo & clavis generationis
apte Christo attribuitur.

3. Nonne ipse qui instar Joseph (quem Sal-
vatoris Egypti vocavit Pharoah (clave suā ape-
rit regnum horum, pro fame depellendam? Nonne
omnes invitati ad frumentum electorum, omnibus
illud abunde suppeditantur? Immo aperit & ipsa cellar-
aria Regis, ut introducat frumenta dicentes Sponta:
Introdūximus te Rēx in cellarā tua; in cellam scilicet vi-
cariam, ubi reficit fitientes non tumultuoso vino
spiritum vertiginis germinante, sed vino quod germinat
Virginis, & recalcitrantem mentis & ventris sopit
principinem. *Quis vero illus potest intrudere, nisi
ipse?* Aperit quoque quotidie quinque rivulos, utque
ad cordis sui lecerum originem habentes, ut omnes
abundē pacat, reficit, saet. Sic ergo clavis alimo-
niæ eirecē attribuitur.

4. Quis est qui aperit sepulchra, & educit vinclatos & satiatos Lazaros, nisi ipse? *Quis peccatores jam in-
reverteratos, in tumulis criminum suorum, & non lo-
cūm quadrangularis, sed & quatuor immo quadranguli
spiritus annis fortentes, e tumulis educit aperit, & ad vi-
ram reducit, nisi ipse?* *Quis Magdalena, quis Mat-
thiā, hunc ē sepulchro avaritiae, illam ē sepulchro
concupiscentiae eruit, nisi ipse ostendens eis vis vitæ?*
Et nonne tandem in fine facili omnium sepulchra
aperiet, perlungo novissimā tubā; & qui audierit
vocem Filii Dei procedent in resurrectionem vitæ?
Sic ergo & clavis sepulchorum illi recte affingatur.
Et quidem hec omnia ei competunt virtute crucis
sua.

5. Clavis David, unica q. idem, virtute tamē
multiplex! O quam admirabilis es, quam multi-
formis in effectibus tuis, dum aperis & nemo clau-
dit, claudis & nemo aperit; *Veni,* O Fili David,
ut sedes super sedē Patris tui David, iuxta di-
vina promissi. Veni & myrtia tua clavis aperi nobis
cor ad te amandum, aperi memoriam nostram ad
beneficia antiqua & nova reclendam. Aperis &
linguam ad laudes tuas decantandum, aperi aures
mentis & corporis ad te audiendum & obedien-
dum,

Sum, aperi viscera ad compatiendum, oculos aperi ad lachrymas & fluctum. Tu enim solus potes aperire, & dum aperis nemo potest claudere. Veni, O Fili David, & myticā tuā clave, clade oculos & sensus nostros, ne ultra hauriam vanitatem, sed fols patet an veritatem. Claude corda stēdo & profano amoris, ac cupiditati; Claude os & labia maledictionis, & venenatae detractioni: Claude aures Satanae sibilo, & pravae suggestioni. Claude omnes animas fenebras, omnemque noscens aditum prohibe peccato, inferno, & morti. Tu enim solus potes claudere, & dum claudis nemo, potest aperire.

Veni, O Domine Jesu, aperiatur cōclūm, aperiantur nubes, aperiatur terra, & te germinet Salvatorem, Aperi nobis cōclūm, & coelestes nubes, ut ros & pluvia descendat super nos, quasi filicidia stillantia super terram cordis nostri aridam: sūcīpī coelēstē germen germinabit à tē irrorata. Aperi fontes gratae, fontes vite, de quibus cum gaudio hauriam aquas salutis: quia clavis fuit & signati, tuque solus potes aperire. Veni & aperi abconditos thesauros, filii tuis eleētūs largiendos. Aperi regnum colorum omniamoto impedimento, ut intrete eleētū tuū, dilectū tuū. Sic introeamus ad te, aperiēte: introeamus ad cōclūm per offīsum latum lateris, per januam illam apertam pietatis? introeamus ad gloriām, & ad cōclave ac Sponsū thalamum, ad aeternitatis regnum, ubi te laudare valeamus in faculae scelerum. Ibi confrabili feras portarum tuarum, ut nemo ingrediatur inimicus, nemo egreditur amicos: ut eum illis quibus aperisti, aeternū maneas; ut quibus clausisti, jam amplius non aperias: quia clavis aeterna clavis erit janua, electorum tuorum numero adimplēto.

LECTIO XV.

De sceptro domus Israel.

Scepterum signum est Regiae auctoritatis, & supremus rei symbolum. Quin immo ad divinam etiam imperium designandum, sceptri nomini sacri & profani utuntur auctores. Hinc Egypti sapientes olim depinxerū Deum tamquam sceptrum, cui Oculus insculptus erat, designantes per id eūs potentiam omnia regem, similique ejus providentiam ac vigilantiam, omnia circumspiciēt, & moderantem. Taliis est hujus rei S. Cyri. Cui consuetus visio Hieremias, ubi Dei potentia & providentia semper vigilans, ut plecat sceleratos, representatur ei per Virgam vigilans: hoc est, ut aliqui vertunt, *Oculatum*, five oculos aperitos & vigiles habentem, ut flagitia perveat, & vigili curā in illa animadverterat. Erat ergo Virga illa sceptrum Dei regium; sceptrum iustitiae, sceptrum potentiae oculatum. Phryges quoque non abfinili modo pingebant Deum, quasi sceptrum Sole ornatum, ut testatur Macробius. Est enim Deus Sol, qui omnia videt, omnia

audit, omnia regit, & illustrat. Ergo Sol ipse & Sceptrum.

Christus sceptrum domus Israel.

Simili ratione Christus Filius Dei qui est potentia Patris, Sceptri nomine designatur. Et quidem *Sceptrum domus Israel* specialiter appellatur, quia missus est ut Dominum Israel, regem & moderetur. Dominum feliciter Israēl, non tam illam que Israēlis est secundum carnem, quam illam que Israēlis est secundum electionē & benedictionē. Missus enim est, ut electos colligat, illos moderetur, illos in finem aeternam prædestinationis dirigit. Et hi sunt Dominus Israēl, generatio querentium Dominum, querentium factum Dei Jacob: hos regit & pacificat *Virga Decoris*. Reprobis quidem & ipse dominatur, sed in malum eorum, aeternis tandem suppliciis eos placens & sceleras vindicans. Et hos ergo regit, sed *Virga ferrea*, vel *Virga Funiculus* nuncupat. At enim per Proph. *Aflampus mihi duas virgas, unam vocavi Decorem, aliam vocavi Funiculum, et pavix gregem.* Quid per illas duas Virgas designatur, nisi duplex regimen? Unum est suave, speciosum, & decorum, quo boni reguntur, amore, clementia, suavitate: alterum severum, penitus & supplicius permixtum, quo rebellis non tam reguntur, quam confinguntur, quasi funiculus in hac vita, studentibus postea detrahendis & detinendis in aeternis suppliciis. Quibus etiam minatur Prophetā Ierās. *Va qui trahitis iniuriam in funiculis vanis, et tamquam vinculum plastris peccatum.* In modum feliciter finis, qui ex pluribus filiis crescit, peccata reprobis contextur, donec crescant in crastum ridentem plastrum, quo ad supplicium tandem aeternae damnationis in praecēps pertrahuntur. Propter hos ergo affluit Virgam *Funiculus* nuncupat, variis eos minis & penis constringens in hoc saeculo. Sed quia his minis penitentie non retrahuntur a peccato; postea *Virga ferrea, tamquam Vai* *figuli confingeret eos, & in fornacem aeternum cruciandos detinuerit.*

Ceterum, si hujus sceptri dominus Israēl magnificientiam, potentiamque vis intelligere, memineris Virga prodigiorum, quā Moyses filios Israēl eduxit de Egypto in tot potensis. Virgam istam recte *Sceptrum domus Israēl* nominaveris: nam & typus ac symbolum fuit portentis quā Christus Filius Dei educatus era fideles de servitute peccati, & de Satana potestef. Et illam quidem Virgam, quasi regiminis fibi à Deo in populum suum concordati sceptrum, proicit Moyses iussu Dei in terram, & in colubrum *Virgo* versat: sed cum eam iterum ē terrā manus sum *Moysis* coluber, coluber in Virgam est reversus. Quā quidem figura duplīci transmutatione, diversus status Hebreorum *Christi* in Egypto designatus fuit. Quia illi primo virgam, hoc est sceptrum & principatum tenebant, vivente & regente Jōsēph, & tunc amabantur ab Egyptiis. At postea dum Jōsēph vitā funditus fuit, exsili fuere Egyptiis, quasi essent colubri & serpentes, vita corrum insidiantes: sicque in terram projecta Virga, seu